2.1. İBN BATUTA’NIN HAYATI

2.1.1. Seyyaha Dair

Ortaçağın en büyük seyyahı ve Rıhletü İbn Battûta diye bilinen seyahatnâmenin

sahibidir. Uzun adı; Ebû Abdullah Muhammed b. Abdullah b. Muhammed b. İbrahim Levâtî

Tancî olup, 17 Recep 703/25 Şubat 1304’te Fas’ın Tanca şehrinde doğmuştur; 770/1368’de

de Tâmesna-Merrâkeş kadısı iken vefat etmiştir. Ailesi, Berberî asıllı Levâte kabilesinden

olup Berka’dan Tanca’ya göçenlerdendir. İbn Batuta, dönemin en yaygın ilimleri olan

edebiyat, fıkıh gibi alanlarda sivrilmemiştir. Fakat seyahatnamesi sayesinde dünyaca ünlü

bir seyyah konumundadır.

doğu şehirlerini anlatırken İbn Battûta’ya atıfta bulunmuş, ünlü sözlükçü Zebîdî,

ansiklopedik sözlüğü Tâcü’l-Arûs’da seyyah İbn Batuta’yı tanıtırken “Tı” harfinin Battûta

şeklinde şeddeli okunması gerektiğini bildirmiş ve Beylûnî’nin çıkardığı muhtasara

değinmiştir. Muhammed b. Fethullah b. Mahmud Beylûnî (ö: 1085/1674), gerek Avrupa’da

gerekse İslâm dünyasında Rıhle’nin tanınmasında önemli bir duraktır; onun sunduğu

Münteka, yani özetin Doğu kütüphanelerinde çeşitli nüshalarına ulaşılmış, Avrupa’da ilk İbn

Battûta çevirilerine de onun özetiyle başlanmıştır.” (Aykut, 2015: 11).

aralıklarla 28 yıl süren gezilerini katip İbn Cüzeyy Kelbî’ye ham metin olarak, aktarışı

neticesinde; katibin bazen biraz kısaltma, bazen de ekleme gibi tasarruflarıyla hazır hale

getirilmiş kitaptır. Ancak İbn Cüzeyy’in fazla müdahale etmediği bellidir. İbn Cüzeyy

seyahatnameyi 756/1355’te kaleme almıştır.” (Aykut, 2004: 12).

Bugün orijinal nüshası Fransız Milli Kütüphanesi’nde bulunan İbn Batuta’nın

Seyahatname’si, yalnızca İslam medeniyetinin fikri, fıkhi, ilmi, siyasi, iktisadi, sosyal,

kültürel ve sanatsal tarihinin ve anlam haritalarının keşfini değil, gelecekte gerçekleştirilecek

Bağdat, Basra, Übülle, Abadan, Şüster (Tüster) yoluyla İsfahan'a vardı. Sonra Şiraz’a geçti.

İran'dan Bağdat'a ve arkasından Kuzey Irak'a yönelerek Samerra ve Tikrit üzerinden Cezire-

i İbn Ömer'i, ardından Nusaybin, Sincar ve Mardin'i gezdi. Daha sonra tekrar Bağdat'a

döndü ve 727-730 (1327-1330) yılları arasında üç defa haca gitti.

730 (1330) yılında Cidde'den Kızıldeniz'e açılan seyyah. fırtınalı bir yolculuktan

sonra Yemen'in Zebid şehrine ulaştı. Cebele, Taiz, San'a ve Aden'i dolaşarak Resûli

Hükümdarı Nûreddin Ali b.

ardından Mombasa (Kenya) ve Kilve (Tanzanya) limanlarına uzanıp deniz yoluyla Yemen'in

Zafar Limanı'na döndü ve bugünkü Uman sınırları içinde kalan Nezve'ye geçerek Sultan

Ebu Muhammed b. Nebhan'ı ziyaret etti. Uman'dan sonra Hürmüz Limanı'na geçerek Siraf

gibi Basra körfezinin İran kıyısındaki bölgeleri gezip tekrar Arabistan'a döndü ve 732 (1332)

yılında beşinci hacını ifa etti.

Hacını eda ettikten sonra Hindistan'a gitmek niyetiyle Cidde Limanı'ndan denize

açılan İbn Batuta, Kızıldeniz'de yakalandığı fırtına sebebiyle Ayzab yakınlarındaki

Re'süddevair burnunda karaya çıktı ve Nil boyunca ilerleyerek Kahire'ye vardı; oradan